
ROMÂNIA 
MINISTERUL  EDUCAŢIEI, CERCETĂRII ŞI TINERETULUI 

CABINETUL MINISTRULUI 

  
        Str. G-ral Berthelot 30, Sector 1, Ro 70738,  Bucureşti, Tel. (021) 313.33.15, Fax: (021) 312.47.19 

 
      

 
 
 
 

 
O R D I N 

 
 
privind aprobarea Normelor de încadrare cu personal de specialitate a bibliotecilor de 
drept public din reţeaua Ministerului Educaţiei, Cercetării şi Tineretului 

 
  

În temeiul art. 45(4) din Legea bibliotecilor nr. 334/2002;  
În baza Hotărârii Guvernului României nr.741/2003 privind organizarea şi 
funcţionarea Ministerului Educaţiei, Cercetării şi Tineretului 

 
 MINISTRUL EDUCAŢIEI, CERCETĂRII ŞI TINERETULUI  

emite prezentul ordin : 
 

      Art.1. Se aprobă Normele de încadrare cu personal de specialitate a 
bibliotecilor de drept public din reţeaua Ministerului Educaţiei, Cercetării şi 
Tineretului, conform Anexelor I-III care fac parte integrantă din prezentul ordin. 

 
Art.2. Direcţia Patrimoniu şi Investiţii, Direcţia Generală Buget-Finanţe, 

Direcţia Generală pentru Învăţământ Preuniversitar, Direcţia Generală Învăţământ 
Superior din Ministerul Educaţiei, Cercetării şi Tineretului vor aduce la îndeplinire 
dispoziţiile prezentului Ordin. 

 
 

M I N I S T R U, 
 

                                                    Alexandru Athanasiu 
 

                                       
                                                                                            

  
Bucureşti 
Nr 3039 
Data 14.01.2004 
 
 
 



 
 
 
 
 

                SECRETAR DE STAT, 
 

                        Radu Damian 
 
 
 
 
                                                  SECRETAR GENERAL, 
 
                                                           Mihnea Costoiu 
 
 

 
DIRECŢIA JURIDIC                     DIRECŢIA GENERALĂ BUGET FINANŢE      

 
           Director,                                                  Director General, 
 
Vasilica-Cristina Icociu                Mihai Păunică 
 
 
 
 
 
   DIRECŢIA GENERALĂ                                          DIRECŢIA GENERALĂ PENTRU 
ÎNVĂŢĂMÂNT SUPERIOR,                                 ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERESITAR, 

 
      Director General,                                                           Director General, 
 
          Ioan Ianoş                               Liliana Preoteasa 
 
 
 
 
 

DIRECŢIA PATRIMONIU ŞI INVESTIŢII, 
Director Adjunct, 

 
Mariana Neagu 

 
 

 
 
 
 

 


	ROMÂNIA 
	MINISTERUL  EDUCAŢIEI, CERCETĂRII ŞI TINERETULUI 
	        Str. G-ral Berthelot 30, Sector 1, Ro 70738,  Bucureşti, Tel. (021) 313.33.15, Fax: (021) 312.47.19 
	CABINETUL MINISTRULUI 
	 
	      
	O R D I N 

	 
	 MINISTRUL EDUCAŢIEI, CERCETĂRII ŞI TINERETULUI  
	M I N I S T R U, 




	 
	                                                    Alexandru Athanasiu 

	  
	Bucureşti 
	Nr 3039 
	Data 14.01.2004 
	                SECRETAR DE STAT, 
	                        Radu Damian 
	   DIRECŢIA GENERALĂ                                          DIRECŢIA GENERALĂ PENTRU 
	ÎNVĂŢĂMÂNT SUPERIOR,                                 ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERESITAR, 
	 
	DIRECŢIA PATRIMONIU ŞI INVESTIŢII, 
	 
	 







